184 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.780 Sexta-feira, 12 DE ABRIL DE 2024

ministrativo nº 0311/2024, cujo objeto a presente licitação tem por objeto re-
gistro de preços que objetiva a contratação de empresa para o fornecimento
de combustíveis e derivados do petróleo, para atender as necessidades da
prefeitura municipal de curuca e suas secretarias tendo como Vencedores as
empresas F F B COMERCIO DE COMBUSTIVEIS LTDA CNPJ 83.374.769/0001-
05, no Valor R$ 7.128.600,00, GASKAM COMERCIO E CONSTRUCAO CIVIL
EIRELI CNPJ: 32.519.346/0001-97No valor R$ 516.206,00, curuça/PA, Je-

EXTRATO DE E REGISTRO DE PREÇO
ORIGEM: PREGÃO ELETRONICO Nº 004/2024PMC

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS QUE OBJETIVA A CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA PARA O FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS E DERIVADOS DO PE-
TRÓLEO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
CURUCA E SUAS SECRETARIAS GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE
CURUÇA CNPJ:05.171.939/0001-32 VENCEDORES : empresas F F B COMER-
CIO DE COMBUSTIVEIS LTDA CNPJ 83.374.769/0001-05, GASKAM COMER-
CIO E CONSTRUCAO CIVIL EIRELI CNPJ: 32.519.346/0001-97,ASSINATURA:
08/04/2024 vigência: 12 (DOZE) MESES.

Protocolo: 1061622

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE DOM ELISEU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM ELISEU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 001/2024-FMAS
PROC. ADMINISTRATIVO Nº 01203001/24

PROC. LICITATÓRIO Nº 9/2024-090401
O Município de Dom Eliseu, através do Fundo Municipal de Assistência So-
cial, por intermédio do Agente de contratação designado, torna público a que
às 10:00h do dia 26/04/2024, realizará licitação, Pregão Eletrônico SRP, tipo
menor preço por item, para a CONSTITUIÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS
PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONFECÇÃO DE MATERIAIS
GRÁFICOS E MALHARIA COMO: PANFLETOS, BANNERS, ADESIVOS DE CAR-
ROS/MOTOS E CAMISETAS, PARA DIVULGAÇÃO E PREVENÇÃO AO COMBATE
DO CÂNCER DE MAMA EM COMUNIDADES VULNERÁVEIS DO MUNICÍPIO DE
DOM ELISEU-PA, REFERENTE AO PROJETO DE “PREVENÇÃO E ORIENTAÇÃO
SOBRE O CÂNCER DE MAMA” QUE FOI DESENVOLVIDO PELA SECRETARIA
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE DOM ELISEU-PA, ATRAVÉS DE RE-
CURSO QUE SERÁ DISPONIBILIZADO PELO MINISTÉRIO DA MULHERES AO
MUNICÍPIO DE DOM ELISEU-PA CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDA-
DES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO I DA
MINUTA DO EDITAL, O procedimento a realizar-se na no endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br/18/. A Licitação obedecerá ao
disposto na Lei nº 14.133/2021, O Edital e seus anexos encontram-se à dis-
posição dos interessados no endereço eletrônico: https://domeliseu.pa.gov.
br/ e no departamento de licitações da Prefeitura, Localizado na Av. Juscelino
Kubitschek de Oliveira, nº02, Centro, deste Município - CEP: 68.633-000, a
partir da publicação deste aviso, no horário de expediente das 08:00hs às
13:00hs. Informações: licita.pmde@gmail.com.

11/04/2024
Felipe Gabriel Correa Barros

Agente de Contratação
Protocolo: 1061628

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024-PE

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2024
Objeto: Aquisição de pneus, câmaras de ar e protetores, para manutenção
de veículos e equipamentos de máquinas pesadas, para atender a demanda
da Secretaria Municipal de Infraestrutura de Itaituba-PA. Tipo: Menor preço
por item. Data de Abertura: 24/04/2024, as 10:00 hora local. Acesso ao edi-
tal:www.portaldecompraspublicas.com.br, www.tcm.pa.gov.br, www.itaituba.
pa.gov.br e PNCP; informações: DICOM, localizada na Rod. Transamazônica
c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Municipal de Itaituba-PA. Ronison Aguiar Ho-
landa, Pregoeiro.

Protocolo: 1061633

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACAREACANGA

.

AVISO DE LICITAÇÃO:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE/2024.008 - PMJ-SRP

A Prefeitura Municipal de Jacareacanga-PA, comunica aos interessados
que realizará no dia 24/04/2024, às 8:30h (horário de Brasília), licitação sob
modalidade Pregão Eletrônico nº PE/2024.008 - PMJ-SRP, tipo menor preço
por item, objeto: Aquisição de Equipamento Permanente (trator) para apoio

e incentivo à produção agrícola local do Município de Jacareacanga/PA. O edi-
tal estará disponível nos sites do Município, https://jacareacanga.pa.gov.br/
categoria/licitacoes/, https://www.portaldecompraspublicas.com.br, https://
www.gov.br/pncp/pt-br e Mural de Licitações do TCM-PA.
Abel Lima da Silva-Pregoeiro

Protocolo: 1061635
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MÃE DO RIO

.

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2024-00008-PE/PMMR
Objeto: Aquisição de caminhão caçamba 6x2 0KM, retroescavadeira sobre
rodas 4X4 0KM e mini carregadeira cabine fechada 0KM. Objetivando atender
as necessidades da Prefeitura Municipal de Mãe do Rio - PA. Em conformidade
com o convênio nº943078/2023. Abertura: 25/04/2024. Às 8h00, pelo portal
www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e informações dis-
poníveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, Santo
Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min
às 13h30min. E no site: www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

Jose Villeigagnon Rabelo Oliveira
Prefeito Municipal

Protocolo: 1061638

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO
AO CONTRATO Nº 051/2023-SEMED/PMM

Gerado pelo Processo Licitatório nº. 30.952//2022-CEL/SEVOP/PMM, Tomada
de Preços n° 083/2022-CEL/SEVOP/PMM. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE QUA-
DRA POLIESPORTIVA COBERTA NA EMEF RUI BARBOSA, LOCALIZADA NA
AVENIDA BRASIL, NO DISTRITO RURAL MURUMURU, MUNICÍPIO DE MARABÁ
- PA. Objeto: Prorrogar o prazo de execução da Ordem de Serviço do Contrato

18/02/2025; Prorrogar o prazo de vigência do referido contrato, por mais 12

SERVIÇOS E CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ n° 30.079.849/0001-63. Assinatura:
10/04/2024. Marilza de Oliveira Leite - Secretária Municipal de Educação.

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DE ADITIVO
AO CONTRATO Nº 050/2023-SEMED/PMM

Gerado pelo Processo Licitatório nº. 24.131/2022-CEL/SEVOP/PMM, Tomada
de Preços n° 063/2022-CEL/SEVOP/PMM. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA E AMPLIAÇÃO
DA EMEF BOA ESPERANÇA DO BURGO, LOCALIZADA NA VILA DO BURGO,
S/N, ZONA RURAL, MUNICÍPIO DE MARABÁ - PA. Objeto: Prorrogar o prazo
de execução da Ordem de Serviço do Contrato n° 050/2023-SEMED/PMM,

25/09/2024. Contratada: PGM CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ n°
36.040.724/0001-06. Assinatura: 10/04/2024. Marilza de Oliveira Leite -
Secretária Municipal de Educação.

Protocolo: 1061640

EXTRATO DA ORDEM DE SERVIÇO
Processo Nº 28.721/2023/PMM, TP n° 34/2023CEL/SEVOP/PMM - Con-
tratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de construção
do laboratório de dendrologia no parque ambiental do Murumuru, distrito de
morada nova, município de Marabá/PA ao contrato n° 36/2024/FCCM, empresa J
C ALVES DE SOUZA EDIFICAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ n° 07.367.453/0001-
08, perfazendo o valor total de R$ 146.094,37 (cento e quarenta e seis mil no-
venta e quatro reais e trinta e sete centavos). Recurso Próprio. Recebida em
01/04/2024. Vanda Régia Américo Gomes. Presidente da Fundação Casa
da Cultura de Marabá. Vigência 09 (nove) meses.

Protocolo: 1061653

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL,
PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

EXTRATO AO CONTRATO Nº 204/2024-SEASPAC, Processo Adminis-
trativo nº 25.155/2023-PMM, autuado no PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº
075/2023-CPL/PMM, que gerou a ata de Registro de Preço Nº 010/2024-CPL,
Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DE
COZINHA PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E ASSUNTOS COMUNITÁRIOS - SEASPAC;
Empresa: SUPERDADA LTDA, inscrita no CNPJ Nº 13.482.516/0001-61, VA-
LOR DE R$ 36.160,00 (Trinta e seis mil, cento e sessenta reais), assinatura:
10/04/2024, Vigência: 31/12/2024. Srª. Nadjalúcia Oliveira Lima, Secre-
tária Municipal de Assistência Social.

EXTRATO AO CONTRATO Nº 206/2024-SEASPAC
Processo Administrativo nº 25.155/2023-PMM, autuado no PREGÃO
ELETRÔNICO (SRP) Nº 075/2023-CPL/PMM, que gerou a ata de Re-
gistro de Preço Nº 012/2024-CPL, Objeto: AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS,
EQUIPAMENTOS E UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA SUPRIR AS NECESSIDA-
DES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, PROTEÇÃO E